
 

   Zarządzenie Nr 0050.127.2011 

Wójta Gminy Nędza 

z dnia 2 czerwca  2011 r. 

 

               w sprawie ustalenia terminu składania wniosków o udzielenie pomocy  

w formie dofinansowania zakupu podręczników w roku szkolnym 2011/2012 

 

                Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

 gminnym ( Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z 2001 r. tekst jednolity z późn.zm.), art. 90u ust.1 pkt 1,  

ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  ( Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 

2572 z późn.zm.) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 maja 2011 r. w sprawie 

szczegółowych warunków udzielania pomocy finansowej uczniom na zakup podręczników  

( Dz. U. Nr 111,  poz. 652 ) 

 

zarządzam,  co następuje: 

§ 1 

1.   Ustalam termin składania wniosków o udzielenie pomocy w formie dofinansowania 

      zakupu podręczników w terminie do dnia 15 września 2011 r.   

2.   Pomoc w formie dofinansowania  do zakupu podręczników jest udzielana  

      w roku szkolnym 2011/2012 uczniom:      

a)  rozpoczynającym naukę w klasach I – III szkoły podstawowej; 

b)  rozpoczynającym naukę w klasie III gimnazjum; 

c)  słabowidzącym; 

d)  niesłyszącym;  

e)  z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim; 

f)   z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności 

      jest niepełnosprawność wymieniona  w literze c – e , realizujących kształcenie  

      w klasach  I – III szkoły podstawowej,  I – III gimnazjum, IV – VI szkoły podstawowej 

      i posiadających orzeczenie o potrzebie  kształcenia specjalnego, o których mowa  

      w art. 71b ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 

        

 

 



 

 3.  Pomoc udzielana jest uczniom, pochodzącym z rodzin, w których dochód na osobę 

      w rodzinie nie przekracza kwoty 351,00zł., zwanej „ kryterium dochodowym na osobę     

      w rodzinie”; pomoc może być udzielona również  uczniom pochodzącym z rodzin, 

      których dochód w rodzinie  przekracza  „ kryterium dochodowe na osobę w rodzinie”,  

      jednakże pod warunkiem, że w rodzinach tych występują kryteria określone w art. 7  

      ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.  

§ 2 

 1. Wniosek składają rodzice ucznia ( prawni opiekunowie , rodzice zastępczy), 

     nauczyciel, pracownik socjalny lub inna osoba, za zgodą przedstawiciela 

     ustawowego lub rodziców zastępczych.   

 2.  Wniosek składa się do dyrektora szkoły, do której uczeń będzie uczęszczał  

      w roku  szkolnym  2011/2012;  wzór wniosku stanowi załącznik do  

      niniejszego zarządzenia. 

 3.  Dyrektor szkoły ustala warunki pomocy w formie dofinansowania do zakupu  

podręczników. 

§ 3 

  1. Dyrektor szkoły dokonuje analizy złożonych dokumentów dotyczących uczniów 

      i podejmuje decyzję w sprawie przyznania pomocy. Sporządza listę uczniów 

uprawnionych do otrzymania pomocy i przekazuje ją Wójtowi Gminy. 

  2. Wójt Gminy po otrzymaniu listy uczniów, informuje dyrektora szkoły o liczbie  

uczniów zakwalifikowanych do otrzymania pomocy.  

  3. Wójt Gminy przekazuje środki na dofinansowanie zakupu podręczników na rachunek   

      bankowy danej szkoły.  

  4. Dyrektor szkoły wypłaca rodzicom uczniów ( prawnym opiekunom, rodzicom  

      zastępczym )  kwotę związaną z zakupem podręczników po przedłożeniu dowodu 

 zakupu, do wysokości, które określono we  wzorze wniosku stanowiącym  

 załącznik do niniejszego zarządzenia. 

      § 4 

Wykonanie zarządzenia powierzam dyrektorom placówek oświatowych w gminie Nędza.  

 

 

 

 



      § 5 

 

1.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 15 czerwca 2011 r. 

2.  Zarządzenie podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy  

     w Nędzy oraz w  placówkach oświatowych gminy. 

          

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                  Załącznik 
                                                                                                     do Zarządzenia Nr 0050.127.2011 

                                                                               Wójta Gminy Nędza 
                                                                                                         z dnia 2 czerwca 2011 r.  

 
            ……………………………………………                                         Nędza dnia …………………….   

      ( nazwisko i imię wnioskodawcy ) 
 
 
……………………………………………………… 
                                
 
 
……………………………………………………… 
                             ( adres ) 
 

WNIOSEK O PRZYZNANIE  POMOCY  W FORMIE DOFINANSOWANIA   

UCZNIOM  NA ZAKUP  PODRĘCZNIKÓW  

 

CZĘŚĆ I 

1. Dane osoby ubiegającej się o pomoc 

 
Imię i nazwisko ……………………………………………………………………………… 

 
PESEL ………………………………………..  NIP ………………………………………. 

 
  Adres stałego zamieszkania ...…………………………………………………………….. 
 
  Dziecko będzie uczęszczać w roku szkolnym 2011/2012 do szkoły……………………  

 
   ………………………………………………………………………………………………… 
( podać nazwę szkoły i adres ) 

 
     ……………………………………………………………………………. 
( podać do której klasy dziecko będzie uczęszczać) 

 
2. Wnoszę o przyznanie pomocy dla dziecka / dzieci 

 

Lp. Imię i nazwisko dziecka PESEL Data 
urodzenia 

1    

2    

3    

4    

3.  Miesięczna wysokość dochodu na osobę w gospodarstwie domowym nie  
     przekracza kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt.  2 ustawy z dnia 12 marca  
     2004 r. o pomocy  społecznej  ( Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn.zm.), 
     tj.  kwoty : 351,00zł. 
 
4. W moim gospodarstwie domowym kwota ta wynosi……………………………………. 

                                                                                                  ( podać kwotę) 

 
 



 
CZĘŚĆ II 

 
Oświadczenie dotyczące ustalenia prawa do przyznania pomocy, w formie dofinansowania zakupu 
podręczników.  
 
          Oświadczam że : 
        - powyższe dane są prawdziwe; 
        - zapoznałam/em się z warunkami uprawniającymi do przyznania pomocy;  
        - wskazałam/ em wszystkie źródła dochodu,   
        - nie zwróciłam/em  się do innej placówki, jednostki o przyznanie pomocy,  
 

 
 
…………………………….                                                        ………………………………….. 
( data )                                                                                    ( podpis osoby ubiegającej się o 
                                                                                                 dofinansowanie ) 

 
 
 
 
 
 
                                                                           P O U C Z E N I E  
 
   Wartość pomocy nie może przekroczyć kwoty : 
 

1. 180 zł. dla ucznia klasy I - III  szkoły podstawowej oraz dla ucznia: 
a) słabo widzącego, 
b) niesłyszącego,  
c) z upośledzeniem umysłowym  w stopniu lekkim,  
d) z niepełnosprawnościami sprzężonymi w przypadku, gdy jedną  z niepełnosprawności jest 
niepełnosprawność wymieniona w literze a-c, realizującego kształcenie na poziomie klasy I-III  szkoły 
podstawowej.    
           
2.   325 zł. dla ucznia klasy III gimnazjum oraz dla ucznia: 
a)  słabo widzącego, 
b)  niesłyszącego, 
c) z upośledzeniem umysłowym  w stopniu lekkim, 
d) z niepełnosprawnościami sprzężonymi w przypadku, gdy jedną  z niepełnosprawności jest    
    niepełnosprawność wymieniona w literze a-c, realizującego kształcenie na poziomie klasy I-III  
    gimnazjum. 
 
2. 210zł. dla ucznia: 
a) słabo widzącego, 
b) niesłyszącego,  
c) z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim, 
d) z niepełnosprawnościami sprzężonymi w przypadku, gdy jedną z niepełnosprawności jest 

niepełnosprawność wymieniona wyżej, realizującego kształcenie na poziomie klasy IV-VI szkoły  
podstawowej. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                         

 

 

 



 

 

 

 

 


